
Id: BLMBU-THYOU-BNUZX-ZOSCJ-BRCYM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/12/11
RADY GMINY KOLNO

z dnia 25 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2011-2015 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011 -2023 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 
1020) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 109, poz. 695, Nr 152, poz. 
1020, Nr 161 poz. 1078) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r., Nr 
172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218, z 2008 r., Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r., Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz.675), Rada Gminy postanawia: 

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kolno na 2011 - 2015 wraz z prognozą kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2011 -2023 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011 -2015 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały, 

§ 3. 1. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 
Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w 
latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Upoważnić Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 3 ust. 1 i 
2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do 
Uchwały. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/12/11 z dnia 25 stycznia 2011 r.

Wieloletnia Progmoza Finansowa

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IV/12/11 z dnia 25 stycznia 2011 r.

Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć

Zalacznik2.doc

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IV/12/11 z dnia 25 stycznia 2011 r.

Objaśnienia przyjętych wartości

Zalacznik3.doc


Załącznik Nr 1


do Uchwały Nr IV/12/11

Rady Gminy Kolno

z dnia 25 stycznia 2011 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

		L.p.

		Wyszczególnienie

		Wykonanie 2008

		Wykonanie 2009

		Plan 3kw. 2010

		Przewidywane wykonanie 2010

		Prognoza 2011

		Prognoza 2012

		Prognoza 2013

		Prognoza 2014

		Prognoza 2015

		Prognoza 2016

		Prognoza 2017

		Prognoza 2018

		Prognoza 2019

		Prognoza 2020

		Prognoza 2021

		Prognoza 2022

		Prognoza 2023



		1

		Dochody ogółem, z tego:

		22 202 937,47

		24 219 137,23

		23 715 023,00

		24 038 669,00

		24 163 055,00

		24 511 751,00

		22 986 291,00

		23 170 141,00

		23 332 297,00

		23 606 181,00

		23 842 243,00

		24 080 665,00

		24 321 472,00

		24 564 687,00

		24 810 333,00

		25 058 436,00

		25 309 021,00



		1a

		 dochody bieżące

		22 066 071,47

		22 889 168,83

		22 519 023,00

		23 193 679,00

		22 326 602,00

		24 131 751,00

		22 981 291,00

		23 165 141,00

		23 327 297,00

		23 606 181,00

		23 842 243,00

		24 080 665,00

		24 321 472,00

		24 564 687,00

		24 810 333,00

		25 058 436,00

		25 309 021,00



		1b

		 dochody majątkowe, w tym

		136 866,00

		1 329 968,40

		1 196 000,00

		844 990,00

		1 836 453,00

		380 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		1c

		  ze sprzedaży majątku

		37 604,00

		105 368,40

		10 000,00

		10 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		5 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		2

		Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych), w tym:

		18 404 640,12

		21 106 957,98

		22 579 966,00

		23 248 431,12

		21 826 602,00

		18 805 123,00

		18 992 769,00

		19 144 712,00

		19 414 120,00

		19 996 543,00

		20 196 509,00

		20 398 474,00

		20 602 459,00

		20 808 483,00

		21 016 568,00

		21 226 734,00

		21 439 001,00



		2a

		 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

		8 019 407,00

		9 026 456,50

		10 219 994,00

		10 207 703,00

		10 359 556,00

		10 414 369,00

		10 466 440,00

		10 571 104,00

		10 676 815,00

		10 890 351,00

		10 999 254,00

		11 109 247,00

		11 220 340,00

		11 332 543,00

		11 445 868,00

		11 560 327,00

		11 675 930,00



		2b

		 związane z funkcjonowaniem organów JST

		139 215,85

		147 228,16

		165 500,00

		165 500,00

		166 215,00

		167 877,00

		170 000,00

		172 000,00

		174 000,00

		176 000,00

		180 000,00

		184 000,00

		187 000,00

		190 000,00

		194 000,00

		197 000,00

		200 000,00



		2c

		 z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym:

		0,00

		0,00

		42 000,00

		12 715,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		2d

		  gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań z art. 243 ufp/169sufp

		0,00

		0,00

		42 000,00

		12 715,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		2e

		 wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		455 020,00

		326 564,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		3

		Różnica (1-2)

		3 798 297,35

		3 112 179,25

		1 135 057,00

		790 237,88

		2 336 453,00

		5 706 628,00

		3 993 522,00

		4 025 429,00

		3 918 177,00

		3 609 638,00

		3 645 734,00

		3 682 191,00

		3 719 013,00

		3 756 204,00

		3 793 765,00

		3 831 702,00

		3 870 020,00



		4

		Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 ufp, w tym:

		937 441,26

		1 148 703,16

		2 625 276,00

		2 625 276,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		4a

		 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 ufp, angażowane na pokrycie deficytu budżetu roku bieżącego

		937 441,26

		1 148 703,16

		2 625 276,00

		2 625 276,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		5

		Inne przychody nie związane z zaciągnięciem długu

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		6

		Środki do dyspozycji (3+4+5)

		4 735 738,61

		4 260 882,41

		3 760 333,00

		3 415 513,88

		2 336 453,00

		5 706 628,00

		3 993 522,00

		4 025 429,00

		3 918 177,00

		3 609 638,00

		3 645 734,00

		3 682 191,00

		3 719 013,00

		3 756 204,00

		3 793 765,00

		3 831 702,00

		3 870 020,00



		7

		Spłata i obsługa długu, z tego:

		683 536,17

		960 155,01

		2 219 968,00

		2 084 160,88

		2 937 318,00

		2 715 628,00

		3 076 623,00

		2 403 060,00

		2 118 992,00

		889 500,00

		839 500,00

		789 500,00

		739 500,00

		689 500,00

		689 500,00

		589 500,00

		539 500,00



		7a

		 rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz wykupu papierów wartościowych

		586 200,00

		840 000,00

		1 707 424,00

		1 707 424,00

		2 437 318,00

		2 115 628,00

		2 496 623,00

		1 843 060,00

		1 578 992,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00



		7b

		 wydatki bieżące na obsługę długu

		97 336,17

		120 155,01

		512 544,00

		376 736,88

		500 000,00

		600 000,00

		580 000,00

		560 000,00

		540 000,00

		500 000,00

		450 000,00

		400 000,00

		350 000,00

		300 000,00

		300 000,00

		200 000,00

		150 000,00



		8

		Inne rozchody (bez spłaty długu np. udzielane pożyczki)

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		9

		Środki do dyspozycji (6-7-8)

		4 052 202,44

		3 300 727,40

		1 540 365,00

		1 331 353,00

		-600 865,00

		2 991 000,00

		916 899,00

		1 622 369,00

		1 799 185,00

		2 720 138,00

		2 806 234,00

		2 892 691,00

		2 979 513,00

		3 066 704,00

		3 104 265,00

		3 242 202,00

		3 330 520,00



		10

		Wydatki majątkowe, w tym:

		2 933 499,28

		6 775 451,08

		5 540 365,00

		5 331 353,00

		4 073 130,00

		2 991 000,00

		916 899,00

		1 622 369,00

		1 799 185,00

		2 720 138,00

		2 806 234,00

		2 892 691,00

		2 979 513,00

		3 066 704,00

		3 104 265,00

		3 242 202,00

		3 330 520,00



		10a

		 wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		1 962 000,00

		2 955 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		11

		Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji)

		30 000,00

		6 100 000,00

		4 000 000,00

		4 000 000,00

		4 673 995,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		12

		Rozliczenie budżetu (9-10+11)

		1 148 703,16

		2 625 276,32

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		13

		Kwota długu, w tym:

		1 361 050,00

		6 621 050,00

		8 913 626,00

		8 913 626,00

		11 150 303,00

		9 034 675,00

		6 538 052,00

		4 694 992,00

		3 116 000,00

		2 726 500,00

		2 337 000,00

		1 947 500,00

		1 558 000,00

		1 168 500,00

		779 000,00

		389 500,00

		0,00



		13a

		 łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz art. 170 ust. 3 sufp

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		13b

		 kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 ufp oraz art. 169 ust. 3 sufp przypadająca na dany rok budżetowy

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		14

		Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jst przypadających do spłaty w danym roku budżetowym podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		15

		Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań

		3,08%

		3,96%

		9,54%

		8,72%

		12,24%

		11,16%

		13,47%

		10,46%

		9,13%

		3,77%

		3,52%

		3,28%

		3,04%

		2,81%

		2,78%

		2,35%

		2,13%



		15a

		Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 ufp

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,07

		0,02

		0,06

		0,11

		0,16

		0,15

		0,14

		0,14

		0,13

		0,14

		0,14

		0,14

		0,14



		16

		Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 ufp po uwzględnieniu art. 244 ufp

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		NIE

		NIE

		NIE

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK

		TAK



		17

		Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań do dochodów ogółem -max 15% z art. 169 sufp

		3,08%

		3,96%

		9,36%

		8,67%

		12,16%

		11,08%

		13,38%

		10,37%

		9,08%

		3,77%

		3,52%

		3,28%

		3,04%

		2,81%

		2,78%

		2,35%

		2,13%



		18

		Zadłużenie/dochody ogółem [(13–13a):1] - max 60% z art. 170 sufp

		6,13%

		27,34%

		37,59%

		37,08%

		46,15%

		36,86%

		28,44%

		20,26%

		13,35%

		11,55%

		9,80%

		8,09%

		6,41%

		4,76%

		3,14%

		1,55%

		0,00%



		19

		Wydatki bieżące razem (2 + 7b)

		18 501 976,29

		21 227 112,99

		23 092 510,00

		23 625 168,00

		22 326 602,00

		19 405 123,00

		19 572 769,00

		19 704 712,00

		19 954 120,00

		20 496 543,00

		20 646 509,00

		20 798 474,00

		20 952 459,00

		21 108 483,00

		21 316 568,00

		21 426 734,00

		21 589 001,00



		20

		Wydatki ogółem (10+19)

		21 435 475,57

		28 002 564,07

		28 632 875,00

		28 956 521,00

		26 399 732,00

		22 396 123,00

		20 489 668,00

		21 327 081,00

		21 753 305,00

		23 216 681,00

		23 452 743,00

		23 691 165,00

		23 931 972,00

		24 175 187,00

		24 420 833,00

		24 668 936,00

		24 919 521,00



		21

		Wynik budżetu (1 - 20)

		767 461,90

		-3 783 426,84

		-4 917 852,00

		-4 917 852,00

		-2 236 677,00

		2 115 628,00

		2 496 623,00

		1 843 060,00

		1 578 992,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00



		22

		Przychody budżetu (4+5+11)

		967 441,26

		7 248 703,16

		6 625 276,00

		6 625 276,00

		4 673 995,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		23

		Rozchody budżetu (7a + 8)

		586 200,00

		840 000,00

		1 707 424,00

		1 707 424,00

		2 437 318,00

		2 115 628,00

		2 496 623,00

		1 843 060,00

		1 578 992,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00

		389 500,00









Załącznik Nr 2


do Uchwały Nr IV/12/11

Rady Gminy Kolno


z dnia 25 stycznia 2011 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF


		Nazwa i cel

		Jednostka odpowiedzialna lub koordynująca

		Okres realizacji

		Łączne nakłady finansowe

		Limit 2011

		Limit 2012

		Limit 2013 

		Limit 2014

		Limit 2015

		Limit zobowiązań



		

		

		od

		do

		

		

		

		

		

		

		



		Przedsięwzięcia ogółem

		6 029 209,00

		2 437 020,00

		3 301 564,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		5 158 000,00



		- wydatki bieżące

		1 112 209,00

		475 020,00

		346 564,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		241 000,00



		- wydatki majątkowe

		4 917 000,00

		1 962 000,00

		2 955 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		4 917 000,00



		1) programy, projekty lub zadania (razem)

		5 913 209,00

		2 417 020,00

		3 281 564,00

		0,00

		0,00

		0,00

		5 067 000,00



		- wydatki bieżące

		996 209,00

		455 020,00

		326 564,00

		0,00

		0,00

		0,00

		150 000,00



		- wydatki majątkowe

		4 917 000,00

		1 962 000,00

		2 955 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		4 917 000,00



		a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem)

		846 209,00

		385 020,00

		246 564,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki bieżące

		846 209,00

		385 020,00

		246 564,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		 

		"EDUKACJA DZIECI - najlepszą inwestycją w przyszłość":

		Zespół Obsługi Placówek Oświatowych

		2010

		2012

		646 213,00

		286 716,00

		197 342,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		 

		" Dobry start - gwarancją sukcesu"

		Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Janowie

		2010

		2012

		199 996,00

		98 304,00

		49 222,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki majątkowe

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publicznoprywatnego (razem)

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki bieżące

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki majątkowe

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit.a i b) (razem)

		5 067 000,00

		2 032 000,00

		3 035 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		5 067 000,00



		- wydatki bieżące

		150 000,00

		70 000,00

		80 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		150 000,00



		

		Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego

		Urząd Gminy Kolno

		2011

		2012

		150 000,00

		70 000,00

		80 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		150 000,00



		

		

		

		

		

		

		

		



		- wydatki majątkowe

		4 917 000,00

		1 962 000,00

		2 955 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		4 917 000,00



		

		Infrastruktura kultury - Zwiększenie dostępu do kultury 

		Urząd Gminy Kolno

		2011

		2012

		4 917 000,00

		1 962 000,00

		2 955 000,00

		0,00

		0,00

		0,00

		4 917 000,00



		2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki bieżące

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00



		- wydatki majątkowe

		0,00

		0,00

		0,00

		0,00

		0,0

		0,00

		0,00



		3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego(razem)

		116 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		91 000,00



		- wydatki bieżące

		116 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		91 000,00



		

		Lokalna Strategia Rozwoju w ramach PROW 

		Urząd Gminy Kolno

		2011

		2015

		116 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		20 000,00

		11 000,00

		91 000,00









Załącznik Nr 3


do Uchwały Nr IV/12/11

Rady Gminy Kolno


z dnia 25 stycznia 2011 r

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno 


Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na podstawie  materiałów źródłowych dotyczących wykonania budżetu za lata 2008 - 2009 i przewidywanego wykonania budżetu roku 2010. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Kolno przyjęto na lata 2011 -2023 z  uwagi na spłatę kredytu długoterminowego do roku 2023. 


Dochody:


Dochody zaplanowane w poszczególnych latach zakładają tendencję zwyżkową związaną ze zwiększonymi wpływami do budżetu z tytułu podatków i opłat lokalnych, subwencji budżetu państwa, dotacji celowych, udziałów w podatkach stanowiących dochody budżetu, wpływów z tytułu usługi dostarczania wody oraz pozyskanie środków z funduszy Unii Europejskiej. Dla roku 2011 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu i zawartymi w nim objaśnieniami.


W zakresie dochodów majątkowych  wykazano dochody, które gmina planuje uzyskać na dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków unijnych oraz ze sprzedaży składników majątkowych.

Wydatki:

Dla wydatków bieżących roku 2011 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu i zawartymi w nim objaśnieniami. W pozycji 2b WPF ujęto w poszczególnych latach wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST poniesione lub przewidziane do poniesienia w rozdziale 75022. W pozycji 2a założono wzrost wynagrodzeń w sferze budżetowej. Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów  spłat zaciągniętych kredytów. Gmina ma zamiar przeprowadzić reorganizację sieci szkół oraz utworzyć samorządowy zakład budżetowy.


Planuje się udzielenie poręczenia  dla Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW w latach 2011- 2015.


Dług Gminy w latach objętych prognozą wynika z tytułu zaciągniętych kredytów w latach poprzednich oraz planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 r.


Wydatki majątkowe na przedsięwzięcia przewidziane do realizacji zaplanowano w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych.


Wynik budżetu:


Pozycja Wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody”, a pozycją „Wydatki”.


Przychody:

W Wieloletniej Prognozie Finansowej założono  w roku 2011 zwiększenie deficytu budżetu gminy Kolno o kwotę 4 673 995 zł, do spłaty w ciągu 12 lat, który zostanie przeznaczony na wydatki majątkowe i spłatę zadłużenia.


Rozchody:


Spłatę  długu zaplanowano na podstawie umów i harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów oraz planowanego do zaciągnięcia  kredytu na 2011 r. Spłaty rat kapitałowych kredytów w poszczególnych latach kształtować się będą zgodnie z pozycją 7a.


Dane w zakresie kwoty długu na koniec każdego roku objętego prognozą wynikają z przewidywanego poziomu zadłużenia Gminy Kolno powiększonego o planowane w 2011 r przychody z tytułu kredytów oraz pomniejszonego w kolejnych latach o przypadające do spłaty raty kapitału zgodnie z podpisanymi umowami w powyższym zakresie.


W latach 2011-2013 objętych wieloletnią prognozą finansową gmina nie przekracza progów o których mowa w art. 169-170 ustawy o finansach publicznych tj progów 15 % i 60 % .


Od roku 2014 wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych zostaje zachowany.

Przedsięwzięcia planowane do realizacji w latach 2011- 2015


Projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych):

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wykazano kwoty wynikające: z  zawartych już umów lub przewidziane do realizacji. W przedsięwzięciach bieżących ujęto projekty z udziałem środków unijnych, których celem jest wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty. W okresie od 2010 do 2012 realizowane są dwa projekty tj. projekt „EDUKACJA DZIECI – najlepszą inwestycją w przyszłość” i projekt „Dobry start – gwarancją sukcesu”. 

Programy, projekty lub zadania pozostałe:

Zaplanowano zmianę Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, którego okres realizacji przewidziano na dwa lata (2011 -2012).


Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. W infrastrukturze kultury planuje się następujące inwestycje: rozbudowę i nadbudowę Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem, rozbudowę i nadbudowę Ośrodka Kultury w Zabielu, rozbudowę i nadbudowę Ośrodka Kultury w Lachowie, remont Ośrodka Kultury w Janowie. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych lub kończących się w 2011 r .

Gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego:


Zaplanowano poręczenie dla Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach PROW w latach 2011- 2015.





